
（公告） 

人工呼吸器定期点検業務委託に係る一般競争入札の実施について 

 

人工呼吸器定期点検業務委託に係る一般競争入札を実施するので、地方独立行政法人桑

名市総合医療センター契約事務取扱規程第４条の規定に基づき、次のとおり公告する。 

 

令和 7 年 6 月 6 日 

 

地方独立行政法人桑名市総合医療センター 

病院長 山田 典一 

 

1  競争入札に付する事項 

（１）委託件名 

人工呼吸器(ハミングビュー)定期点検業務 

（２）委託内容等 

別紙仕様書のとおり 

（３）委託期間 

契約締結の日 から 令和 8 年 3 月 31 日 まで 

（４）委託場所 

地方独立行政法人桑名市総合医療センター 指定場所 

 

2 競争に参加する者に必要な資格に関する事項 

次に掲げる要件をすべて満たしていること。 

（１）地方独立行政法人桑名市総合医療センター契約事務取扱規程第３条の規定に該当し 

ない者であることに加え、以下の要件を満たすこと。 

①「医薬品医療機器等法」第 39 条第１項の規定に基づく、高度管理医療機器等の販

売業、賃貸業の許可を受けた事業者であること。 

②「医薬品医療機器等法」第 40 条の 2 第 1 項の規定に基づく、「医療機器修理業」

の許可を受けた事業者であること。 

（２）地方独立行政法人桑名市総合医療センター契約事務取扱規程第２６条の規定に該当 

   しない者であること。 

（３）会社更生法（平成１４年法律第１５４号）又は民事再生法（平成１１年法律第２２ 

５号）に基づき、更生手続開始又は民事再生手続開始の申立てがなされている者で 

ないこと。 

（４）役員（役員として登記又は届出されていないが、事実上経営に参加している者を含 

む。）が、暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法 

律第７７号）第２条第６号に規定する暴力団員をいう。）、又は暴力団関係者（暴力

団（同第２条第２号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）の構成員及び暴力団に

協力し、又は関与する等これと関わりを持つ者をいう。）と認められる者でないこと。 



（５）入札書の提出期限の時点で、桑名市入札参加資格者名簿（物品）に登載されている 

こと。 

 

3  契約条項を示す場所等 

関係書類の交付等 

（１）交付期間  令和 7 年 6 月 6 日（金） 

～ 令和 7 年 6 月 16 日（月）午前１１時００分 

（２）交付場所・交付方法   

病院ホームページに掲載 

（３）交付書類   

①様式集   ②仕様書 

 

4  入札参加資格確認申請書類の提出期限 

   本入札に参加を希望する場合は、次により期限までに下記の書類を直接持参すること。 

（１）提出期限  上記３（１）と同様 

受付時間は土曜日及び日曜日・祝祭日を除く日の午前９時から正午まで

及び午後１時から午後５時までとする。 

※提出時間については、時間厳守すること。 

（２）提出場所  三重県桑名市寿町三丁目１１番地 

地方独立行政法人桑名市総合医療センター   

管理部 監理課 

（３）提出方法  持参のみ    

（４）提出書類 ①入札参加資格確認申請書（様式３）  

②添付資料（様式４、確認書類） 

 

5  一般競争入札執行の日時及び場所 

（１）入札日時  令和 7 年 6 月 23 日（月）午前 10 時 00 分 

（２）入札場所  三重県桑名市寿町三丁目１１番地 

桑名市総合医療センター 管理棟 講堂 

 

6  入札の方法 

（１）入札会場への入場者は、１社あたり１名までとする。 

（２）入札執行回数は２回を限度とする。 

（３）落札価格の決定に当たっては、入札書に記載された金額に消費税法に定める消費税

率及び地方消費税率を乗じて得た額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数が

あるときは、その端数金額を切り捨てた額。）をもって落札金額とするので、消費税

に係わる課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もる金額について

は、当該消費税額を抜いた金額を入札書に記載すること。 

（４）代理人による入札をしようとするときは、入札時に委任状(様式２)を提出すること。 



（５）提出した入札書は、書換え、引換え又は撤回をすることはできない。 

 

7  入札保証金及び契約保証金に関する事項 

免除する。 

 

8  入札に関する注意事項 

（１）入札手順、注意事項 

   ① 入札者は定刻までに入札会場に入り、入札順序に従い、入札箱に入札書（所定

様式封筒に封印）を投函してください。 

   ② 入札会場への入場者は、1 社あたり 1 名までとします。 

   ③ 代理者による入札の場合は、投函前に委任状を提出してください。 

   ④ 入札執行は、2 回を限度に行います。したがって、指定した入札書が最高で 2 枚

まで必要になりますので、あらかじめ社名と社印が入った入札書を 2 通ご用意

ください。 

   ⑤ 落札価格の決定に当たっては、入札書に記載された金額に消費税法に定める消

費税率及び地方消費税率を乗じて得た額を加算した金額（当該金額に 1 円未満

の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた額。）をもって落札金額とする

ので、消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積も

る金額については、当該消費税額を抜いた金額を入札書に記載すること。 

   ⑥ 提出した入札書は、書き換え、引換え又は撤回をすることはできません。 

（２）入札の無効 

次のいずれかに該当する入札は、無効とする。 

① 入札参加要件を満たさないことが明らかな者がした入札 

② 同一人が入札した２通以上の入札書による入札 

③ 入札参加者が協定した入札 

④ 委任状の提出がない代理人がした入札 

⑤ 入札書に指定された事項が記載されていない入札書による入札 

⑥ 金額を訂正した入札書による入札 

⑦ 記名、押印のない入札書による入札 

⑧ 誤字、脱字等により意志表示が明確でない入札書による入札  

⑨ 前各号に掲げるもののほか、あらかじめ指示した事項に違反した入札 

 

9  落札者の決定 

（１）落札者の決定については、入札価格が予定価格の範囲内であり、当該落札候補者の

入札参加資格審査の結果、入札参加資格要件を全て満たしていることが確認されたと

きは、当該落札候補者を落札者として決定する。 

（２）その他 

  この業務委託契約は、この契約の締結の日に属する年度の翌年度以降において、当該

契約に係る当法人の歳出予算において減額又は削減があった場合は、当法人はこの契



約を変更又は解除できるものとする。この場合において受託者は、解除によって生じ

た損害の賠償を請求できないものとする。なお、本業務に定める事項を履行しない時、

また、関係法令に違反したとき及びその状態が解消されず、契約の目的を達すること

が出来ないと認められるときは、契約の解除を行うことがあり、そのことによって受

けた損害の賠償請求等を当法人は受託者へ行うことがある。 

 

10  その他 

（１）入札及び契約手続きにおいて使用する言語及び通貨 

日本語及び日本通貨に限る。 

（２）契約書作成の要否 

   要 

 

11  担当部局 

〒５１１－００６１ 

三重県桑名市寿町三丁目１１番地 

地方独立行政法人桑名市総合医療センター 

管理部 監理課 

担 当 日紫喜・伊藤 

電  話：０５９４－２２－１２１１  

E-mail：keiyaku@kuwanacmc.or.jp 


